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Łubianka, dn. 28.11.2023 r. 

ZP.271.37.2023 

 

Strona prowadzonego postępowania o 

 udzielenie zamówienia publicznego 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością negocjacji, którego przedmiotem zamówienia jest: „Publiczny Transport Zbiorowy 

organizowany przez Gminę Łubianka” – postępowanie ZP.271.37.2023. 

 Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść 

zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących wymaganej liczby i pojemności 

autobusów: 

a. Zgodnie z SWZ Rozdział 5 Opis przedmiotu zamówienia pkt 6. „Usługi przewozowe wykonawca 

będzie świadczył minimum 4 autobusami przystosowanymi do przewozu osób o minimalnej liczbie 

miejsc siedzących – 40. Zamawiający wymaga, aby co najmniej jeden autobus posiadał co najmniej 

60 miejsc siedzących i dwa autobusy posiadały co najmniej 50 miejsc siedzących (…)” 

b. Z kolei w SWZ w Rozdziale 14 Warunki udziału w postępowaniu pkt 1. ppkt 4) lit. a. warunek 

zdolności technicznej lub zawodowej: „Spełnienie tego warunku nastąpi poprzez złożenie wykazu 

niezbędnego do wykonania przedmiotu zamówienia taboru komunikacyjnego w ilości 4 szt. 

autobusów zgodnie z wymogami co do miejsc siedzących wskazanych w Rozdziale 5 SWZ”. Czy 

warunek dotyczący taboru niezbędnego do wykonania przedmiotu zamówienia zostanie spełniony 

przez Wykonawcę poprzez wykazanie posiadania 4-ch autobusów przystosowanych do przewozu 

osób o minimalnej licznie miejsc siedzących: 

1 autobus – min. 40 miejsc siedzących 

1 autobus – min. 60 miejsc siedzących 

2 autobusy – min. 50 miejsc siedzących 

ODPOWIEDŹ: Tak, przy wskazanej liczbie autobusów oraz min. wskazanej liczbie miejsc warunek 

zostanie spełniony. Zamawiający podał minimalne warunki pozwalające dotychczas wykonać 

przedmiot zamówienia – to Wykonawca decyduje jaka liczba i pojemność autobusów pozwoli na 

pełne wykonanie opisanego zadania. 
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Pytanie 2: Zgodnie z SWZ Rozdział 5 Opis przedmiotu zamówienia pkt 16 przewidywana liczba 

uczniów, dla których zostaną zakupione bilety przez Zamawiającego wynosi 492 na dzień 1 stycznia 

2024r. i będzie dostosowana do zmian ilości uczniów korzystających z tego transportu. W SWZ jak 

również projekcie umowy nie określono w jakim stopniu (zmniejszeniu lub zmniejszeniu) może ulec 

zmianie liczba zakupowanych przez Zamawiającego biletów miesięcznych, co będzie mieć wpływ na 

uzyskiwane przez Wykonawcę przychody. Brak zapisów dotyczących zmiany liczby zakupowanych 

biletów miesięcznych jest niezgodny z ustawą - Prawo zamówień publicznych. Podkreślić należy, że 

Zamawiający przygotowując postępowanie o udzielenie zamówienia, zobligowany jest do dokonania 

opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie 

dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty. Tak skonstruowana SWZ - projektowane postanowienia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy stanowią obligatoryjne 

elementy specyfikacji warunków zamówienia. Należy przy tym dostrzec, iż zgodnie z treścią art. 433 

pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych projektowane postanowienia umowy nie mogą 

przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania 

minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Wskazanie przez zamawiającego jedynie 

orientacyjnej ilości biletów miesięcznych bez dookreślenia minimalnej i maksymalnej ilość biletów 

miesięcznych jak również zapisy obligujące Wykonawcę do dowozu nieograniczonej liczby uczniów 

(brak określonego limitu maksymalnej liczby uczniów co może prowadzić do konieczności 

wprowadzenia do ruchu kolejnych pojazdów co znacząco wpływa na zmianę kalkulacji oferty) wprost 

prowadził do naruszenia art. 433 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. W związku z powyższym 

Wykonawca wnosi o zmianę powyższych zapisów poprzez dookreślenie minimalnej i maksymalnej 

ilości biletów miesięcznych które będą zamawiane przez Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Dla potrzeb przeprowadzenia niniejszego postępowania Zamawiający określił liczbę 

uczniów korzystających z transportu na terenie gminy liczbą 492. Zamawiający przyjął konkretną 

liczbę osób w celu możliwości przeprowadzenia postępowania z poszanowaniem zasady równości 

konkurencji. Wskazana liczba uczniów jest brana pod uwagę przy wyliczeniu wartości oferty w 

postępowaniu. Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ Wykonawcy dokonują obliczenia wartości oferty 

poprzez wykonanie rachunku: cena netto za jeden bilet miesięczny x ilość biletów miesięcznych x 

ilość miesięcy świadczenia usługi. Otrzymaną wartość należy zwiększyć o odpowiednią kwotę 

podatku VAT otrzymując w te sposób cenę brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia. 

Jednocześnie Zamawiający, wskazuje, że minimalna jak i maksymalna liczba zakupowanych biletów 

miesięcznych różni się od przewidywanej liczby uczniów o +/- 25 biletów. W związku z tym 

Zamawiający dookreśla liczbę minimalnych biletów w ilości 467, natomiast maksymalna liczba biletów 

to 517 sztuk. 
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Pytanie 3: Niezależnie od odpowiedzi na pytanie nr 2 zwracamy się z prośbą o informację, jaka liczba 

biletów miesięcznych dla uczniów korzystających z transportu organizowanego przez Zamawiającego 

została zakupiona przez Zamawiającego na przewozy w następujących miesiącach: 

a. Wrzesień 2023r. 

b. Październik 2023r. 

c. Listopad 2023r. 

ODPOWIEDŹ: Wrzesień 2023r. – 486, październik 2023r. – 490, listopad 2023r. – 492. 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Na podstawie art. 286 ust. 1, 3 oraz 5 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w 

następujący sposób: 

w Rozdziale 5. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: 

ust. 6 (dotychczasowe brzmienie): 

„Usługi przewozowe wykonawca będzie świadczył minimum 4 autobusami przystosowanymi do 

przewozu osób o minimalnej liczbie miejsc siedzących – 40. Zamawiający wymaga, aby co 

najmniej jeden autobus posiadał co najmniej 60 miejsc siedzących i dwa autobusy posiadały 

co najmniej 50 miejsc siedzących . Pojazdy musza być sprawne technicznie i wolne od uciążliwych 

dla pasażera usterek. Każdy pojazd musi posiadać urządzenie do zakupu biletów w ramach 

zbiorowego transportu publicznego. Cena za bilet jednorazowy niezależnie od ilości przejechanych 

przystanków wynosi 1 zł. Przychód z biletów otrzymuje Wykonawca. Z Publicznego Transportu 

Zbiorowego może korzystać każdy pasażer, o ile zakupi bilet u kierowcy, a w autobusie są dostępne 

miejsca.” 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„Usługi przewozowe wykonawca będzie świadczył minimum 4 autobusami przystosowanymi do 

przewozu osób: co najmniej jeden autobus posiadający co najmniej 60 miejsc siedzących, dwa 

autobusy posiadające po co najmniej 50 miejsc siedzących oraz jeden autobus posiadający 

co najmniej 40 miejsc siedzących . Pojazdy musza być sprawne technicznie i wolne od uciążliwych 

dla pasażera usterek. Każdy pojazd musi posiadać urządzenie do zakupu biletów w ramach 

zbiorowego transportu publicznego. Cena za bilet jednorazowy niezależnie od ilości przejechanych 

przystanków wynosi 1 zł. Przychód z biletów otrzymuje Wykonawca. Z Publicznego Transportu 

Zbiorowego może korzystać każdy pasażer, o ile zakupi bilet u kierowcy, a w autobusie są dostępne 

miejsca.” 

 

 

mailto:przetargi@lubianka.pl


Gmina Łubianka 

Aleja Jana Pawła II 8 
87-152 Łubianka 
przetargi@lubianka.pl 

 

4 
 

ust. 16 (dotychczasowe brzmienie): 

„Przewozy będą się odbywały w dni nauki szkolnej, z wyłączeniem wakacji letnich, a przewidziana 

liczba uczniów, dla których zostaną zakupione bilety przez zamawiającego wynosi 492 na dzień 1 

stycznia 2024 r. i będzie dostosowywana do zmian ilości uczniów korzystających z tego transportu.” 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„Przewozy będą się odbywały w dni nauki szkolnej, z wyłączeniem wakacji letnich, a przewidziana 

liczba uczniów, dla których zostaną zakupione bilety przez zamawiającego wynosi 492 na dzień 1 

stycznia 2024 r. i będzie dostosowywana do zmian ilości uczniów korzystających z tego transportu. 

Jednocześnie Zamawiający określa minimalną liczbę zakupowanych biletów na 467 sztuk, natomiast 

maksymalnie liczbą 517 sztuk miesięcznie. ” 

w Rozdziale 19. TERMIN ZWIĄZANIA Z OFERTĄ: 

ust. 1 (dotychczasowe brzmienie): 

„Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, 

jednak nie dłużej niż 30 dni, od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem 

terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert (art. 307 ust. 1 ustawy 

Pzp). tj. do dnia 29.12.2023 r.” 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, 

jednak nie dłużej niż 30 dni, od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem 

terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert (art. 307 ust. 1 ustawy 

Pzp). tj. do dnia 03.01.2024 r.” 

w Rozdziale 21. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT: 

ust. 2  (dotychczasowe brzmienie): 

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 01.12.2023 r., do godz. 

08:00.” 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 05.12.2023 r., do godz. 

08:00.” 

w Rozdziale 22. OTWARCIE OFERT: 

ust. 1  (dotychczasowe brzmienie): 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.12.2023 r., o godzinie 08:30.” 

otrzymuje następujące brzmienie: 
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„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.12.2023 r., o godzinie 08:30.” 

w Załączniku nr 10 SWZ - ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY (PROJEKT UMOWY) 

§ 1  ust. 2 (dotychczasowe brzmienie): 

„Przewidywana liczba uczniów dla których zostaną zakupione przez Zamawiającego bilety 

miesięczne wynosi 492 osoby.” 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„Przewidywana liczba uczniów dla których zostaną zakupione przez Zamawiającego bilety 

miesięczne wynosi 492 osoby. Jednocześnie Zamawiający określa minimalną liczbę zakupowanych 

biletów na 467 sztuk, natomiast maksymalnie liczbą 517 sztuk miesięcznie. ” 

 

ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 Na podstawie art. 271 ust. 1 i 4 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o 

zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zostanie udostępnione w Biuletynie 

Zamówień Publicznych oraz na stronie prowadzonego postępowania. 

TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. Termin, do którego 

Wykonawcy mogą składać oferty to 05.12.2023 r. do godz. 08:00, natomiast otwarcie ofert nastąpi 

05.12.2023 r. o godz. 08:30 . 

 Niniejsze wyjaśnienia do treści SWZ oraz zmiana treści SWZ są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. 

 

z up. Wójta Gminy Łubianka 

/-/ Bartosz Lewandowski 

Sekretarz Gminy Łubianka 
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